Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lateinisches Gebet- und Stundenbuch - Cod. U. H. 22

[Bamberg (Diözese)?], [Ende des 15. Jahrh.]

[Evangelienperikopen]

[urn:nbn:de:bsz:31-231908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231908)

Missa. Quatuor Euan.^{57.}

Sequitur quatuor Euangelia
Inncii s. euangely s^m Johanne Primū

In principio erat uerbum. et uerbu
erat apud deum. et deus erat uerbum.
hoc erat in principio apud deum. **Q**uia
per ipm facta sunt. et sine ipso factum
est nichil. **Q**uod factum est in ipso. uita
erat. et uita erat lux hominum. et lux
in tenebris lucet. et tenebre eam non
comphenderunt. **F**uit homo missus a
deo cui nomen erat **J**ohannes. hic
uenit in testimoniu. ut testimoniu
perhiberet de lumine. ut omnes cre
derent per illum. **N**on erat ille lux.
sed ut testimonium perhiberet de lu
mine. **E**rat lux uera. que illumi

nat omnem hominem uementem
in hunc mundum. In mundo erat.
et mundus per ipsum factus est.
et mundus eum non cognouit. in
propria uent. et sui eum non rece
perunt. Quotquot autem recepe
runt eum, dedit eis potestatem fi
lios dei fieri his qui credunt in
nomine eius. qui non ex sanguini
bus. neque ex uoluntate carnis.
neque ex uoluntate uiri. sed ex deo
nati sunt. et uerbum caro factum
est. et habitabit in nobis. Et uidi
mus gloriam eius. gloriam quasi
umgenti a patre. plenum gratie
et ueritatis. Deo gratias

Sequencia sancti Euangely se-
 cundum lucam.
 Missus est angelus gabriel a deo
 in ciuitatem galilee. cui nome[n] Na-
 zareth. ad uirginem desposatam vi-
 ro. cui nomen erat Ioseph de domo
 dauid. et nomen uirginis Maria.
 Et ingressus angelus ad eam dixit.
 Ave gratia plena dñs tecum. bene-
 dicta tu in mulieribus. **Q**ue cum
 audisset. turbata est sermone eius.
 et cogitabat. qualis esset ista salu-
 tatio. et ait angelus ei. **N**e timeas
 Maria. muensisti enim gratiam
 apud dominum. **E**cce concipies in
 utero. et paries filium. et uocabis

iacob

nomen eius **J**esum. hic erit magnus
et filius altissimi uocabitur. Et da
bit illi dñs deus sedem dauid patris
eius. et regnabit in domo in eternū.
et regni eius non erit finis. Dixit
autem maria ad angelum. Quo
modo fiet istud. quoniam uirum
non cognosco. Et respondens ange
lus dixit ei. **S**pūs sanctus supueni
et in te. et uirtus altissimi obum
brabit tibi. **I**deoque et quod nasceretur
ex te sanctum. uocabitur filius dei.
Et ecce elisabet cognata tua. et uir
concepit filium in senectute sua.
et hic mensis est sextus illi que
uocatur sterilis. q̄ non erit in

possibile apud deum omne uerbu.

Dixit autem maria. Ecce ancilla
dñi fiat mihi secundum uerbum

tiuum **Sequentia sancti Euange-**
ly secundum Mattheum

tertiu.

In illo tempore. Cum natus
esset Jesus in Bethleem Jude.
in diebus regis herodis. Ecce magi
ab oriente uenerunt hierosolimam
dicentes. Vbi est qui natus e rex
Judeorum. Vidimus enim stellam
eius in oriente. et uenimus adora-
re eum. Audiens autem herodes
Rex turbatus est. et omnis hiero-
solima cum illo. Et congregans om-
nes principes sacerdotum et scribas

scilicet **C**itabatur ab eis ubi christus na
sceretur. **A**t illi dixerunt ei. in Beth
leem **J**ude. sic enim scriptum est y
Esaiā prophetam. **E**t tu Bethleem Juda terra
cap: 92. nequaquam minima es in principibus
Juda. **E**t ecce enim eriet dux. qui
regat populum meum **I**srahel. **T**unc hero
des clam vocatis magis diligent
didicit ab eis tempus stelle. que
apparuit eis. et mittens eos in beth
leem dixit. **I**te et interrogate dilige
ter de puero. et cum inueneritis nu
tiate michi. ut et ego ueniens ado
rem eum. **Q**ui cum audissent re
gem. abierunt. **E**t ecce stellam quam
viderant in oriente. antecedebat

eos. usq[ue] dum ueniens scabat supra
 ubi erat puer. **V**identes autem stellā
 gauisi sunt gaudio magno ualde. et
 intrantes domum. inuenerunt pue-
 rum cum **M**aria matre eius. et pro-
 cedentes adorauerunt eum. **E**t aper-
 tis thesauris suis obtulerunt ei mu-
 nera **J**urum thus et **H**irzam. et respō-
 so accepto in somnis ne redirent ad he-
 rodem per aliam viam reuersi sunt
 in regionem suam. **D**eo gratias.

Sequencia sancti Euangely. secundum

In illo tempore **dum Marcum** quart.
Recumbentibus undecim disci-
 pulis apparuit illis dñs **J**esus. et ex-
 probrauit incredulitatem illorum

et duriciam cordis. quia hys. qui vide-
rant eum resurrexisse. non crediderit.
Et dixit eis. **V**identes in mundum vin-
uersum pdicete euangelium omni cre-
ature. **Q**ui crediderit et bapuzatus
fuerit. saluus erit. **Q**ui vero non cre-
diderit. condemnabitur. **S**igna autē
eos qui crediderint hec sequentur. **I**n
nomē meo demonia eycent. **I**ngēs
loquentur nouis. serpentes tollent.
et si mortiferum quid biberint non
eis nocebit. **S**uper egros manus im-
ponent et bene habebunt. **E**t dñs q̄
deus iesus. postquam locutus est eis.
assumptus ē in celum. et sedet a dex-
tris dei. **I**lli autem p̄fecti pdicauē

trant ubiq̄ de
sermonem co
gnis. deo gra
Prophetie
Sanctis
edem de
Sequentia
Bened
sermo
is. crequa
suntis ser
na eadem
trō. deus
is. deitae
m dñi sur
se sic vate

runt ubiq; domino cooperante. et
sermonem confirmante sequentib⁹
signis. deo gracias.

Sequuntur
Sequentie in festiuitatibus et
de sanctis Dicende. ut infra p
ordinem patet. Et primo sequit^r
Sequentia de sancta Trinitate

Benedicta semper sancta sit
Trinitas. deitas. scilicet vnitas.
coequalis gloria. **P**ater. fili⁹ et
sanctus spūs. tria sunt noīa. om-
nia eadem substantia. **D**eus ge-
mitor. deus geminis. in utroq; sac
spūs. deitate socius. **N**on tres ta-
men dū sunt. sed deus uerus vnus
est. sic pater. dñs. filius. spiritusq;